1260. März.

Nos Irmengardis de Richenbere¹⁾ universis presentem paginam inspecturis noticiam subscriptorum. Tenore presentium universis Christi fidelibus duximus declarandum, || quod pro gratia ac pietatis beneficio, quod fratres domus Theuthonice in Mergentheim filio nostro Cunrado liberaliter inponderunt, videlicet quod ipsi provisionem victus || ac vestitus, velud uni fratri ordinis ipsorum dari solet, plenam et sufficientem quoad vixerit promiserunt, duodecim libras Hallensium, quas predicti fratres || nobis et nostris heredibus perpetuo singulis annis solvere debebant, de consilio ac pleno consensu mariti nostri Cunradi ac filiorum nostrorum Iohannis et Lvdewici remisimus, omne nostrum ius circa hanc pensionem penitus relaxantes, ita tamen quod antedicti fratres sex libras Hallensium nobis quoad vixerimus singulis annis festo Martini persolvent. Postquam vero viam universe carnis migraverimus, prefate sex libre Hallensium et quicquid in Mergentheim bonorum habemus ad ius et possessionem sepedictorum fratrum libere convertentur adeo, quod nullus heredum nostrorum in hiis aliquid sibi iuris usurpare vel saltem addicere

debeat vel contra dictos fratres aliquam assumere debeat actionem. Ut autem hec firma ac inconvulsa perpetuo permaneant, hanc membranam appensione sigilli Iohannis filii nostri de Reichenbere, quia proprio sigillo caremus, fecimus communiti, nomina testium subscriberentes, que sunt hec: Albertus de Offenheim²⁾, Ludewicus frater eius, Gerhardus de Leimbach³⁾ Arnoldus advocatus dictus de Reichenbere, Henricus de Kirchheim⁴⁾, Lanze civis Herbipolensis et alii quam plures.

Acta sunt hec anno domini M°. C°. C°. LX°. mense Marcio.

Siegel Johans von Reichenberg, namentlich am oberen Rande sehr beschädigt, 45, c. 35 mm., schildförmig (IV. A.): eine Mauer mit Zinnen, darauf zwei gleichfalls mit Zinnen versehene Thürme, Umschrift: † S. . . HANNIS . DE . RICHEN . . . C. — Abdruck: Wirtemb. Franken 3. 83.

1) Mit Rücksicht auf den in Monum. Boica 37. 386 angeführten Besitz dieser Familie von Reichenberg eher Reichenberg, baier. A.G. Wirzburg, als Reichenberg, O.A. Backnang, wo allerdings um diese Zeit eine ortsadelige Familie vorkommt. — 2) Wohl eher Uffenheim, baier. A.G. Sitz, nach Bavaria 3, 1291 früher zum Theil auch Offenheim geschrieben und Sitz eines adeligen Geschlechts, als Offenau, O.A. Neckarsulm, welches in älterer Zeit durchaus Offenheim hiess, von welchem jedoch kein, nach ihm benannter Ortsadel bekannt ist. — 3) ? Laimbach, baier. A.G. Baunach. — 4) Kirchheim, baier. A.G. Wirzburg.